Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08. 2024      № 729

  г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального округа
город Славгород Алтайского края от
15.08.2024 № 685 «Об утверждении Поло-
жения по формированию и распределению
фонда оплаты труда муниципального
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр
творчества детей и молодежи» в новой ре-
дакции»

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации В.В. Пу-

тина в части повышения доходов педагогических работников, в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Федеральному закону от

06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской Федерации, письму

Министерства образования и науки Алтайского края и Алтайской краевой органи-

зации Общероссийского Профсоюза образования от 16.08.2024 № 23-05/15/590

постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 15.08.2024 № 685 «Об утверждении Положения по

формированию и распределению фонда оплаты труда муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр творчества

детей и молодежи» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Размеры окладов, ставок заработной специалистов, педа-

гогических работников*, работников учебно-вспомогательного и обслуживающего

персонала» к положению изложить в новой редакции (прилагается).

 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтай-

ского края и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с

01 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.

Глава муниципального округа                                          Л.В. Подгора

 2

Приложение к постановлению администрации

                                                        муниципального округа город Славгород

               Алтайского края

                                     от «         »                         2024

          Приложение 2

                                         к Положению по формированию

                                                 и распределению фонда оплаты труда

                                              МБОУ ДО «Центр творчества детей

       и молодежи»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ СПЕЦИАЛИСТОВ,

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ*, РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-

ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО И ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА

№

 п/п

Наименование должностей Размер окладов,

рублей
1 2 3

1 Педагог-организатор,

педагог дополнительного образования

10 041

2 Воспитатель,

педагог-психолог,

методист,

старший педагог дополнительного образования,

старший методист

10 450

3 Художник-оформитель,

звукооператор,

эколог,

агроном,

программист

9128

4 Рабочий по комплексному обслуживанию и ре-

монту зданий,

уборщик служебных помещений,

дворник,

подсобный рабочий,

гардеробщик

3324

5 Вахтер, сторож 3454

6 Делопроизводитель 3455

7 Заведующий хозяйством 3793

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работников указаны

с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции.